
 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

14.12.2023                            №12/4-СД 

 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Северное Медведково на I квартал 

2024 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 16.06.2015 

г. №6/3-СД (в редакции решения от 19.04.2016 №7/2-СД), в связи с обращением 

главы управы района Северное Медведково от 07.12.2023 №01-09-797/23 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный 

план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением района Северное 

Медведково на I квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу района 

Северное Медведково города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Северное Медведково. 

 

Глава муниципального  

округа Северное Медведково  

                           

                          А.С. Сапронов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Медведково  

от 14.12.2023 №12/4-СД 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

по месту жительства с населением на I кв. 2024г. 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения 

Планируемое 

число участников 

1.  Новогодняя дискотека на льду "Здравствуй, 

зима" в рамках новогодних праздников 
4 января, 16:00 ул. Студеный проезд, д.38, корп.1 100 

2.  Мастер-класс по хоккею 6 января, 12:00 ул. Грекова, д.4 40 

3.  Литературно-музыкальная программа 

"Рождественская встреча" (в формате 

"свободного микрофона») в рамках Рождества 

6 января, 15:00 ул. Проезд Шокальского, д.41 40 

4.  Мастер-класс по хоккею 13 января, 12:00 Студеный проезд, д.38, корп.1 40 

5.  Веселые старты 13 января, 16:00 ул. Грекова, д.4 60 

6.  
Соревнования по баскетболу Спартакиада 

«Московский двор - спортивный двор» 
15 января, 15.00 Ул. Милашенкова д.10В 50 

7.  Турнир по хоккею 19 января, 18:00 ул. Грекова, д.4 100 

8.  Мастер-класс по хоккею 20 января, 16:00 Студеный пр., д.14 20 

9.  Дискотека на льду "Танечка, Танюша" в 

рамках дня российского студенчества 
25 января, 17:00 ул. Грекова, д.4 100 

10.  Вечер памяти "Неукротимый город" в рамках 

дня воинской славы России, 80-летия снятия 

блокады Ленинграда 

26 января, 12:00 ул. Проезд Шокальского, д.41 40 

11.  Мастер-класс по хоккею 27 января, 14:00 ул. Тихомирова, д.7 20 

12.  Мастер-класс по хоккею 3 февраля, 15:00 Шокальского пр., д.30Б 20 

13.  Турнир по настольным играм "День 

человеческого братства" в рамках 

гармонизации межнациональных отношений 

4 февраля, 12:00 ул. Студеный проезд, д.4, корп.4 40 



 
 

14.  Соревнования по плаванию. Спартакиада 

«Московский двор - спортивный двор» 
10 февраля, 11.00 Ярославское шоссе д.26 стр. 4 

60 

15.  Мастер-класс по хоккею 10 февраля, 16:00 Шокальского пр., д.45, корп.2 20 

16.  Памятный вечер "Афганистан - наша память" 

в рамках дня памяти воинов-

интернационалистов, 35-летия со дня вывода 

советских войск из Афганистана 

15 февраля, 17:00 
ул. Проезд Шокальского, д.30, 

корп.1 
50 

17.  Мастер-класс по хоккею 17 февраля, 15:00 ул. Осташковская, д.26 20 

18.  Веселые старты "Всей семьей за здоровьем!" 21 февраля, 14:00 ул. Грекова, д.4 60 

19.  Праздничная программа "На страже Родины" 

в рамках дня защитника Отечества 
22 февраля, 17:00 

Библиотека №63 

 ул. Полярная, д.26, корп.1 
50 

20.  Открытый турнир среди молодежи 

допризывного возраста, посвященный Дню 

защитника Отечества 

23 февраля, 13:00 
Ярославское шоссе д.120 к. 5 

ФОК «Лосиный остров» 
100 

21.  Мастер-класс по хоккею 24 февраля, 16:00 ул. Северодвинская, д.9 20 

22.  
Соревнования по армспорту «Московский 

двор - спортивный двор» 
2 марта, 16:00 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал 

«Паллада» СВАО Шокальского пр., 

д.41 

20 

23.  Праздничная программа "Музыкальный 

букет" в рамках международного 

женского дня 

7 марта, 17:00 
Библиотека №66 

 ул. Северодвинская, д.11, корп.2 
50 

24.  Праздничная программа "Масленичные 

гуляния" в рамках масленичной недели 
15 марта, 15:00 по назначению 100 

25.  Литературный вечер  

 "Незримый разговор души" в рамках 

всемирного дня православной книги 

16 марта, 15:00 ул. Проезд Шокальского, д.41 40 

26.  Соревнования по футболу «Золотая весна". 16 марта, 15:00 Ясный проезд д. 10 100 

27.  Викторина "Крымская весна" в рамках дня 

воссоединения Крыма с Россией 
19 марта, 17:00 

Библиотека №63 

 ул. Полярная, д.26, корп.1 
50 

ИТОГО: 1410 

 


